
STANOVY   

spolku (úplné znění ke dni 10. 11. 2016) 

ČÁST I. 

1) Základní ustanovení: 

 Název spolku: Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Plumlov, z. s.  (dále jen "spolek") 

 Sídlo spolku: Plumlov, Rudé armády 300, PSČ 798 03 

 Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Plumlov, z. s. je dobrovolná nezávislá korporace, sdružující 

členy na základě společného zájmu. 

 Spolek je právnickou osobou založenou podle zákona č. 89/2012 Sb. Nového občanského 

zákoníku (dále jen "NOZ"). 

K zabezpečení svých cílů jedná se školou, s orgány samosprávy a státní správy, jinými 

společenskými organizacemi a veřejnými institucemi na základě partnerství a vzájemného 

respektování. 

 Spolek je právním subjektem. Jeho jménem jedná vždy předseda výboru. 

 

ČÁST II. 

1) Poslání a cíl spolku: 

Základním cílem činnosti spolku je podporovat využití volného času žáků Základní školy Plumlov, 

okres Prostějov, příspěvková organizace a koordinovat a sjednocovat výchovné působení školy  

a rodiny. Spolek samostatně, nebo ve spolupráci s pedagogickým sborem školy a s jinými 

společenskými organizacemi, organizuje zájmové, sportovní a kulturní akce pro žáky školy  

a podporuje vybrané školní projekty. 

2) Činnost spolku: 

Ke splnění svého poslání spolek: 

 Přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů, materiálními a finančními prostředky při 

zajišťování výchovné činnosti a zlepšování materiálních podmínek. 

 Připravuje a organizuje zájmové, sportovní a kulturní akce pro žáky školy. 

 Spolupracuje při zajišťování, organizování a financování soutěží a exkurzí ke zvýšení 

dovedností a znalostí žáků. 

 Podporuje vybrané projekty školy pro zkvalitnění prostředí ve škole. 

 Seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů, podílí se na jejich 

vyřizování. 



 Vyjadřuje se z pohledu rodičů k právním normám v oblasti výchovy a vzdělávání, aktivně se 

podílí na činnosti orgánů samosprávy. Předkládá podněty a doporučení ke koncepci výchovy  

a vzdělávání ve škole a k činnosti mimoškolní výchovy. 

 Provozuje hospodářskou činnost související s posláním a činností spolku.  

 

ČÁST III. 

1) Zásady členství 

Členem spolku se může stát každá fyzická a právnická osoba, která souhlasí se stanovami spolku  

a uhradí schválený členský příspěvek. 

Členství ve spolku je dobrovolné a rozlišuje se na: 

 Členství rodičů žáků školy – rodiče a zákonní zástupci dětí (dále jen „rodiče“), které si v dané 

škole plní povinnou základní školní docházku. Rodiče žáků školy se stávají na školní rok 

členy spolku, když uhradí schválený členský příspěvek. Dokladem o členství je potvrzení  

o zaplacení příspěvku.  

 Členství ostatních osob – ostatní členové jsou přijímáni do spolku na základě písemné 

přihlášky a o jejich přijetí rozhoduje valná hromada.  

Členství v klubu zaniká: 

 Vystoupením člena na základě jeho oznámení. 

 Vyloučením člena pro neplnění povinností nebo pro závažné porušení stanov spolku. 

 Neuhrazením členského příspěvku. 

 Úmrtím člena 

 

2) Práva a povinnosti členů 

 Členové spolku mají právo aktivně se podílet na jeho činnosti. 

 Členové spolku mají právo volit a být voleni do orgánů spolku, mají právo účastnit se valných 

hromad spolku a hlasovat o všech projednávaných bodech. 

 Členové spolku mají právo být informování o činnosti spolku a mají právo podávat výboru spolku 

a valné hromadě návrhy a podněty k činnosti. 

 Členové spolku přispívají na činnost spolku dobrovolným členským příspěvkem způsobem a ve 

výši schválené pro daný školní rok valnou hromadou. 

 Členové spolku jsou povinni jednat ve shodě se stanovami spolku, zodpovědně vykonávat svěřené 

funkce a pracovní činnosti ve spolku. 

 



ČÁST IV. 

1) Orgány spolku 

 Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada, kterou tvoří delegáti jednotlivých tříd (tzv. 

třídní důvěrníci). Delegáti jsou voleni všemi členy spolku jednotlivých tříd, přičemž volba je 

platná při nadpoloviční většině hlasů. Pokud nebude moci dojít ke zvolení delegáta z důvodu 

nepřítomnosti patřičného počtu členů spolku, bude delegát zvolen formou korespondenčního 

hlasování. Valná hromada se schází nejméně jednou ročně a rozhoduje o zásadních otázkách, 

zejména: 

1. o zániku spolku 

2. schvaluje stanovy spolku a jejich změny 

3. schvaluje rozpočet a hospodaření spolku 

4. navrhuje a schvaluje výši členského příspěvku 

5. volí jednou za rok, vždy na začátku školního roku místopředsedu, 

pokladníka, výbor klubu a revizní komisi 

 Jednání valné hromady je právoplatné při účasti nadpoloviční většiny všech delegátů. 

Usnesení jsou přijímána nadpoloviční většinou všech přítomných delegátů. 

 Výbor spolku řídí činnost klubu mezi valnými hromadami. Výbor klubu jedná za přítomnosti 

nadpoloviční většiny členů výboru. Usnesení jsou právoplatná, jsou-li přijata nadpoloviční 

většinou přítomných členů. 

 Výbor spolku se schází nejméně dvakrát za školní rok. Počet členů výboru stanoví valná 

hromada. 

 Výbor spolku je výkonným orgánem klubu, který za svoji činnost odpovídá valné hromadě. 

 

2) Předseda výboru 

 Statutárním orgánem spolku je předseda výboru. Předsedu výboru volí valná hromada. 

Funkční období předsedy je čtyřleté a začíná běžet od okamžiku ukončení valné hromady, na 

které byl zvolen, a končí okamžikem valné hromady, na které byl z funkce odvolán, popř. 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení z funkce, doručeného k rukám jiného člena 

výboru. 

 Předseda výboru zastupuje spolek navenek a jedná jeho jménem tak, že k názvu spolku připojí 

svůj podpis. 

 Svolává valnou hromadu. 

 Je zodpovědný za hospodaření spolku. 

 



ČÁST V. 

Zásady hospodaření 

1) Finanční zdroje spolku:  

 dobrovolné příspěvky členů spolku a dary  

 výtěžek z pořádaných akcí  

 dotace organizací, obce, státu aj. 

2) Způsob hospodaření a použití finančních prostředků:  

 hospodaření spolku je podřízeno jeho cílům uvedeným v bodě II. těchto stanov s ohledem na 

platné právní normy a předpisy  

 o hospodaření spolku je výbor klubu povinen vést evidenci a účetnictví v souladu s platným 

zněním zákona o účetnictví  

 hospodaření spolku je kontrolováno jednou ročně revizní komisí, zvolenou valnou hromadou 

 

  

ČÁST VI.  

Zrušení spolku 

Spolek se zrušuje likvidací: 

 a) na základě rozhodnutí nejvyššího orgánu spolku 

 b) na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Po vypořádání všech povinností a závazků spolku bude s likvidačním zůstatkem naloženo na základě 

usnesení nejvyššího orgánu spolku. 

ČÁST VII. 

Závěrečná ustanovení 

Valná hromada Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ Plumlov, z.s. přijala zejména v souladu s NOZ toto 

nové znění Stanov pro dříve Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Plumlov, o. s., IČ: 22884149, 

registrované Ministerstvem vnitra dne 29. 6. 2011 pod č. j.: VS/1-1/84963/11-R. 

 

 

  

 


